
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
, W .ЛМаЫ- 2019 г. № Mfr 

О внесении изменений в постановление главы администрации города Рязани 
от 14.03.2007 № 693 «О порядке организации похоронного дела 

и осуществления погребения на территории города Рязани» 

В целях приведения муниципального правового акта администрации города Рязани 

в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-II 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», 

постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении 

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменение в постановление главы администрации города Рязани 

от 14.03.2007 № 693 «О порядке организации похоронного дела и осуществления погребения 

на территории города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 30.05.2007 №1613, от 19.12.2007 № 4857, от 19.03.2008 № 1559, от 16.09.2015 № 4337, 

от 03.02.2016 № 321), изложив пункт 3 в следующей редакции: 

«3. Управлению благоустройства города администрации города Рязани 

(БелькевичМ.В.) обеспечить формирование и сохранность архивного фонда документов 

по регистрации, перерегистрации мест захоронений на муниципальных кладбищах, 

по выделению мест под захоронения на муниципальных кладбищах, а также передачу 

на государственное хранение в установленном порядке.». 

2. Внести в приложение «Положение о погребении и похоронном деле на территории 

города Рязани» к постановлению главы администрации города Рязани от 14.03.2007 № 693 

«О порядке организации похоронного дела и осуществления погребения на территории города 

Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 30.05.2007 № 1613, 



2 

от 19.12.2007 № 4857, от 19.03.2008 № 1559, от 16.09.2015 № 4337, от 03.02.2016 № 321) 

следующие изменения: 

2.1. Пункт 4.3 исключить. 

2.2. В пункте 4.4 слова «Специализированная служба по вопросам похоронного дела» 

заменить словами «Управление благоустройства города администрации города Рязани». 

2.3. В пункте 5.1 слова «специализированной службой по вопросам похоронного дела» 

заменить словами «управлением благоустройства города администрации города Рязани». 

2.4. В пункте 5.3 слова «специализированной службой по вопросам похоронного дела 

(администрацией кладбища)» заменить словами «управлением благоустройства города 

администрации города Рязани». 

2.5. В пункте 5.5 слова «специализированной службой по вопросам похоронного дела» 

заменить словами «управлением благоустройства города администрации города Рязани». 

2.6. Пункт 5.7 исключить. 

2.7. Пункт 5.9 изложить в следующей редакции: 

«5.9. На вновь созданных кладбищах (или дополнительно предоставляемых участках 

для захоронений) захоронения тел умерших производятся на местах свободных захоронений, 

согласно схеме участков-кварталов кладбища по действующей нумерации подготавливаемых 

могил. Каждое захоронение регистрируется управлением благоустройства города 

администрации города Рязани в книге установленной формы с указанием номера участка 

захоронения и могилы.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации И.В. Ковалева. 

И.о. главы админид£р$йии Д, ЧЧ\ * С.Ю.Карабасов 
.f jVV. О-Ч' Л l -{  А ШШ 

ц Г.1. j v,"!..,'.* j j.'--1 


